
 
Begäran om omprövning av underhållschefens tjänsteinnehavarbeslut 28.6.2023 § 21, 
Ersättningsanspråk för träd som fällts olovligt 
Samhällstekniska nämnden 28.09.2023 § 111    
563/03.06.02/2023  
 
 
Beredare planerare Kia Forsell  
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen   
 
 Samhällstekniska nämnden beslutar förkasta As Oy Veikkolan 

Lammaskallionrantas begäran om omprövning. 
 
Motiveringar: Beslutet är inte lagstridigt. 

 
Behandling Kim Åström gav följande motförslag: 

 
Ersättningen jämkas till 800 euro och kravet på leverans av trämaterialet till 
kommunens depå avlägsnas. I övrigt hålls det tjänsteinnehavarbeslut som 
är föremål för begäran om omprövning i kraft. 
 
Aleksander Polkko understödde Kim Åströms motförslag. 
 
Ordföranden konstaterade att motförslaget inte hade understötts enhälligt, 
varmed man ska rösta om förslaget. 
Ordföranden inledde omröstningen: de som understöder föredragandens 
beslutsförslag röstar ”ja” och de som understöder Åströms motförslag 
röstar ”nej”. 
Ordföranden avslutade omröstningen och konstaterade att rösterna 
fördelades enligt följande: 7 ja-röster (Frimodig, Salonen, Kelkka, Karkinen, 
Lindholm, Jäppinen och Ketola), 2 nej-röster (Åström och Polkko) ja 2 
blanka (Valtanen och Liljequist), varvid föredragandens beslutsförslag 
vann. 

 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
För kännedom 
 
Redogörelse Underhållschefen har 28.6.2023 § 21 beslutat om ersättningsanspråk för 

de träd som fällts olovligt på kommunens fastighet 257-5-9903-2. Enligt 
beslutet krävs As Oy Veikkolan Lammaskallionranta på sammanlagt 
1 599,10 euro (moms 0 %) för olovlig trädfällning. Dessutom ska As Oy 
Veikkolan Lammaskallionranta lämna de fällda trädens huggna stammar 
på adressen Gamla Kustvägen 254, Gillobacka, senast 31.7.2023 och 
avlägsna de beskurna grenarna från trädet från kommunens område 
senast 31.8.2023. Dessutom ska ersättande träd (4 st.) planteras på 
området under hösten 2023, och området ska lämnas i naturligt tillstånd 
och där det inte är tillåtet att vidta underhållsåtgärder. 
 
As Oy Veikkolan Lammaskallionranta har lämnat en begäran om 
omprövning till kommunens registratur. I sin begäran om omprövning 
bestrider As Oy Veikkolan Lammaskallionranta kravet i underhållschefens 
tjänsteinnehavarbeslut till följande delar: 
- As Oy Veikkolan Lammaskallionranta ska lämna de fällda trädens 
huggna stammar på adressen Gamla Kustvägen 254, Gillobacka, senast 
31.7.2023. 
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- ersättande träd (4 st.) ska planteras på på området under hösten 2023 
- till den del som tjänsteinnehavaren kräver ersättning för olovlig 
trädfällning till ett belopp på över 400 euro (moms 0 %) 
 
Dessutom framför As Oy Lammaskallionranta att den enligt redan 
etablerad praxis fortfarande kan upprätthålla och städa upp fastigheten i 
fråga dock så att As Oy Veikkolan Lammaskallionranta varje gång det 
upptäcker dåliga träd kontaktar kommunens tjänsteinnehavare och 
kommer överens om fortsatta åtgärder. 

 
 I Oy Veikkolan Lammaskallionrantas begäran om omprövning lyfts också 

fram att det i ärendet är oklart vilken som är den skada som trädfällningen 
orsakat kommunen och att en mycket erfaren skogsarbetare har 
konstaterat att de fällda träden är mycket dåliga och till och med farliga. 
 
Bemötande: 
 
Kyrkslätts kommun gjorde våren 2023 en polisanmälan om skadegörelsen. 
Polisen har avslutat undersökningen och konstaterat att träden inte fällts 
uppsåtligt eller grovt vårdslöst, och att rekvisitet för naturskyddsbrott inte i 
det här fallet uppfylls. Beslutet befriar ändå inte skadevållaren från 
skadeståndsskyldighet. 
 
I planen för det ifrågavarande område som kommunen äger ingår ett 
omnämnande att området är närrekreationsområde med 
tilläggsbeteckningen S-1 ”område som skall bevaras i naturtillstånd och där 
man inte får vidta åtgärder som försämrar flygekorrens livsbetingelser”. As 
Oy Veikkolan Lammaskallionranta har eventuellt försämrat flygekorrens 
livsbetingelser genom att olovligt fälla träd på kommunägd mark. 
 

 Bedömning av kommunens skogsområdens skick, det vill säga vilka träd 
som klassificeras som dåliga och/eller farliga och att de ska fällas samt 
vidtagande av ovan nämnda åtgärder, hör till uppgifterna för de sakkunniga 
inom kommunens underhållsenhet. 
 
På kommunägda skogsområden är det inte tillåtet att vidta 
underhållsåtgärder eller gallra träd utan separat tillstånd från kommunen. 
As Oy Veikkolan Lammaskallionranta ska så fort som möjligt i enlighet 
med beslutet röja undan de fällda trädens stammar, röja undan riset på 
kommunens område och plantera ersättande träd på kommunens område. 
 
As Oy Veikkolan Lammaskallionranta anför i sin begäran om omprövning 
att ersättningssumman görs skäligare. Den ersättningssumma som nämns 
i underhållschefens beslut grundar sig på Lantmäteriverkets tabell över 
växtlighetsersättningar. Tabellen har tillämpats i ersättningsanspråket. 
 

 
   


